
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 644 

ze dne  25.4.2013 

k návrhu postupu hlavního města Prahy ve věci usnesení státní zástupkyně Městského státního 
zastupitelství v Praze č.j. 1KZV82/2013 ze dne 19.4.2013 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
usnesení státní zástupkyně Městského státního zastupitelství v Praze č.j. 1KZV82/2013 
ze dne 19.4.2013 o ustanovení opatrovníka k výkonu práv poškozeného uvedené v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  
podání stížnosti hlavního města Prahy proti usnesení státní zástupkyně Městského 
státního zastupitelství v Praze č.j. 1KZV82/2013 ze dne 19.4.2013 o ustanovení 
opatrovníka k výkonu práv poškozeného, kdy tato stížnost je přílohou č. 2 tohoto 
usnesení 

I I I .   p o v ě ř u j e  
1.  radní Udženija podepsáním stížnosti dle bodu II. tohoto usnesení 

2.  radní Udženija jednáním jménem hlavního města Prahy při výkonu práv 
poškozeného v předmětné trestní věci 

 

 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-09718  
Provede:   
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



m000xm7933
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 644 ze dne 25. 4. 2013





Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 644 ze dne 25. 4. 2013 
 
 
 
 
 

 
     Vrchní státní zastupitelství v Praze 
     Náměstí Hrdinů 1300 
     140 65 Praha 4 
 
     prostřednictvím 
 
     Městského státního zastupitelství v Praze 
     Náměstí 14. října 2188/9 
     150 00 Praha 5 

   
  
                                   V Praze dne 25. dubna 2013 

  
      
K č.j. 1 KZV 82/2013 
 
 
 
 
Poškozený:   Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1  
jednající Aleksandrou Udženija, radní hl. m. Prahy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stížnost poškozeného proti usnesení státní zástupkyně Městského státního 
zastupitelství v Praze ze dne 19. 4. 2013 č.j. 1 KZV 82/2013. 
 
 
 
jednou 
 
 
Příloha: Usnesení Rady hl. města Prahy č. 644 ze dne 25. dubna 2013   

 
 



I. 
 
[1] Usnesením ze dne 19. 4. 2013 č.j. 1 KZV 82/2013 ustanovila státní zástupkyně 

Městského státního zastupitelství v Praze poškozenému Hlavnímu městu Praze 
opatrovníka Mgr. Jana Lžičaře, advokáta se sídlem Praha 8, Sokolovská 24/37 (dále 
jen „napadené usnesení“). 

 
[2] Proti napadenému usnesení podává tímto poškozený v zákonem stanovené lhůtě 

stížnost, kterou napadá napadené usnesení, a to v celém rozsahu. 
 
[3] Stížnostním důvodem je ve smyslu § 145 odst. 1 písm. a) tr. řádu nesprávnost výroku 

napadeného usnesení, které poškozený spatřuje v následujícím a stížnost tak 
odůvodňuje následovně. 

 
 

II. 
 
[4] Podle ust. § 45 odst. 2 tr. řádu platí, že „V případech, v nichž zákonný zástupce 

poškozeného nemůže vykonávat svá práva uvedená v odstavci 1 a je nebezpečí z 
prodlení, předseda senátu a v přípravném řízení státní zástupce ustanoví k výkonu 
práv poškozenému opatrovníka“. Napadené usnesení vychází z tohoto ustanovení. 

 
[5] Uvedené zákonné ustanovení sice umožňuje v přípravném řízení státnímu zástupci 

ustanovit poškozenému opatrovníka, ale stanoví pro to kumulativní podmínky, za 
nichž lze tento postup uplatnit. V daném případě však není splněna ani jedna ze 
zákonných podmínek, tj. nenastala skutečnost, že by zákonný zástupce poškozeného 
nemohl vykonávat práva uvedená v ust. § 45 odst. 1 tr. řádu a současně ani nenastalo 
nebezpečí z prodlení. Zákon navíc vyžaduje kumulativní splnění obou podmínek. 
Odůvodnění napadeného usnesení žádnou takovou skutečnost nespecifikuje. 

 
[6] Dále je třeba uvést, že napadené usnesení není dostatečně odůvodněno, když absentuje 

konkrétní odůvodnění k důvodu ustanovení opatrovníka dle příslušného ustanovení 
trestního řádu. 

 
[7] Vzhledem ke krátkosti stížnostní lhůty si poškozený vyhrazuje právo doplnit 

odůvodnění stížnosti ve lhůtě 14 dní. 
 
 

III. 
 
[8] Vzhledem k výše uvedenému poškozený navrhuje, aby Vrchní státní zastupitelství 

v Praze napadené usnesení, tj. usnesení státní zástupkyně Městského státního 
zastupitelství v Praze ze dne 19. 4. 2013 č.j. 1 KZV 82/2013,  z r u š i l o, a to v celém 
rozsahu. 

 
 
 
 

Hlavní město Praha 


	Usnesení č.644
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP




